longitudinalibus squamarum a nucha ad caudam excurren-  
tium exasperata est et quidem sequenti modo: (vid. Tab.  
XI. fig. 1. et 2.) Venter et pinna analis libera h. e. tota  
regio abdominalis a pinnis pectoralibus et ventralibus ad  
caudam usque cute laevigata obducta est, deinde et regio  
supra lineam lateralem utrinque longitudinalis a cauda ad  
valvae branchialis cardinem extensa et pone nucham arcu  
lunato (fig. 1. et 2. Tab. XI. ff.) conjuncta aequa laevi-  
gata et alepidota est; sed in supremo dorso ordines vel  
areolae longitudinales binae squamarum, per solam pinnæ  
dorsalis basin separatae sed circa ejusdem ortum ad nu-  
cham arcu semicirculari unitæ (Tab. XI. gg.) ad utrumque  
latus pinnae dorsalis pergentes ad caudam usque productæ  
decurrunt. *Lineæ laterales* ex aculeo superiori valvae  
branchialis ortæ, squamoso tuberculatae tertiam et quar-  
tam areolam longitudinalem squamatam a pinnis pectorali-  
bus ad caudam usque producunt, areolæ enim utriusque  
lateralis versus longitudinem excurrentis marginem superio-  
rem linea lateralís ipsa occupat et areolæ igitur pone ar-  
cum lineæ lateralis paulo latiores evadunt. *Corpus ergo character*  
*secundum longitudinem in quatuor exasperatas et (separante generis*  
*pinna anali) in totidem laevigatas regiones divisum est.*

*Squamæ* in exsiccato pisce examinatae a communi  
squamarum forma et situ imbricato abnormes, sunt enim

sparsae obovatae et obversae quasi, ab altera parte cute ad demidium insertae et accretae, altera libera solutae ciliato serratae, superficie convexa versus cutem spectantes, concava prominentes marginē semicirculari ciliato scaberrimae. Situs et structura squamarum oculo armato observata magnitudine (in Tabulae XI<sup>mæ</sup> figura 3<sup>tia</sup>) aucta depicta est. Squamae quoad insertionem quodammodo semicycloideoe, quoad ordinem per series situ obliquo digestae vel dispositae sunt. *Pinna dorsi* continua, bipartita, flavescentis brunneo fuscoque variegata, maculis irregularibus vel fasciis transversalibus vel obliquis picta: portio prior octoradiata spinosa, posterior quindecimradiata, radiis neutquam rigidis ut in anteriore sed elongatis simplicibus. *Pinnae pectorales* rotundatae, magnae, alaeformes, reflexae, macularum dupli ordine semicirculari bifasciatae, sedecimradiatae, radiis dactyloidibus e pinnae membrana prominentibus, cartilagineo-carnosis, mollibus, crassiusculis, subclavatis, rubescientibus, in ipsa pinna ad formam litterae S clavatis (vid. Tab. XII. fig. 1. et 2.). *Pinnae ventrales* triradiatae, crassiusculae, flavescentes, ligamento suspensorio quasi annexae. *Pinna annalis* flavescentis, duodecimradiata, ramentosa aequa ac opposita dorsalis fasciis fuscis transversalibus variegata, extremis radiorum cirrhis flavicantibus. *Caudae pinna magna recta vel subrotundata, flaves-*

cens brunneo fuscoque maculata vel bifasciata, radiis interrupte fuscis bifidis prominentibus ad apicem flavescentibus quatuordecimradiata.

In piscibus viventibus muco obductis ordines longitudinales corporis alternatim squamati et laevigati vix percipiuntur sed linea lateralis tantum prominet. Coloribus et maculis nec non faciis rufo bruneoque fuscis et flavi-cantibus imo et purpureo violaceis maxime variant, colore fuso tincti copiosissimi sunt, corpus dum flavescens supra maculis et punctis creberrimis atrofuscis variegatum et interdum olivaceo-nigricans, ad latera fasciis irregularibus diffluentibus, maculis lucidioribus interceptis transversaliter subfasciatum, subtus more ranarum fuso maculatum, ad membranam branchiostegam et interlabialem lineolis atro purpureis convergentibus et varie interruptis vermiculorum instar convolutis undulatum. Pinnae plerumque fasciis fuscis transversalibus diffluentibus et maculis lucidioribus intermixtis pictae sunt.

Longitudo piscis plerumque novem pollicum et ultra. Dimensiones ex iconibus naturali magnitudine pictis prodeuntes addere nolo, quoniam superfluum duco. Anatomica addere non possum, quoniam pisces non dissecui et iisdem temporibus objectis pluribus novis et majoris momenti examinandis occupatus fui. Sed *Stelleri* accuratio-

rem descriptionem, anatomicis dissectionibus illustratam addam.

Saepissime strepitum vel vocem grunnientem Triglae gurnardi vel Cotti grunnientis instar auribus et tactu percepī, si piscem viventem et recentem nec commorando in aëre et littoribus lassum nec debilem ex aquis sustulerim.

Praeterea etiam annotabo, ejusmodi pisces contractione et ictu improviso manus tangentis aculeis laedere, quod proprio damno tangens expersus sum.

*Dimensiones piscis descripti majoris a Stellero mensurati.*

Scal. Angl.

	poll.	dec.
Intercapēdo oculorum ad canthos majores vel anteriores ab apice labii superioris ad extremam caudam	1 <b>23</b>	5 5
— — — ad nares extēriores ore clauso	1	5
narium intercapēdo anteriorum	1	5
ab apice labii superioris ad oculi canthum majorem	2	
foramen oculorum longum	1	2
— — latum	1	
oculorum diameter	.	8
latitudo oris	5	5
altitudo oris	3	5
anterior dorsi pinna ad basin lata	3	9
posterior — — — —	6	2
pinna pectoralis ad basin lata	3	
— — ad extimam expansionem lata	7	5
pinna caudae extima circumscriptione lata	5	5
— — longa	3	2
latitudo capitis ad fraenum oris	4	2
— — ad superiores valvae branchialis cardines	5	5
longitudo ab ore ad anum usque	13	4
ab ore ad secundae pinnae dorsi initium supra anum	2	5

*Myoxocephalus Stelleri.*

*Descriptio piscis Scorpaenae Bellonii similis.*

Ruthenis *Buik* i. e. bos. Itaelmenis *Jakho* dicti. Belgis *Bothoest*, Cornubiensibus *Father Lasher*, Suecis *Rotsimpa* *Skrabba* et *Skjáltryta*, Scorpio *marinus* vel *scorpius* nostras *Schonev.* *Artedi* spec. 86, *Willughby* pag. 138. Rajii *Synops.* pag. 145. Aldovandi pag. 201. *Stelleri* Mscrpt. n°. 30. *Cottus aleopidotus* capite polyacantho *maxilla* superiore paulo longiore etc.

Piscis hic Oceani orientalis coloribus aequae ac corporis externa structura et forma adeo variat, ut, quamvis omnem industriam adhibuerim e quamplurimis subjectis earumque differentiis accuratam descriptionem concinnare, nihil tamen minus implicatus quaedam in dubio relinquare debeam et quidem praecipue sequentia:

1<sup>num</sup> num piscis hic, *Myoxocephalus* mihi dictus, revera distinctus sit a *Myoxocephalo* cornuto, num saltem varietas? 2<sup>dum</sup> num *Myoxocephalus* tuberculosus distincta species num solum varietas sit? tuberculosum saltim pro varietate habeo, foemellas duas tuberculosas deprehendi, mares autem glabros, ut igitur haec potius *sexus nota* sit in pluribus hucdum probanda; cornutum autem pro diversa prorsus specie habeo, eo, quod solum Awatschae

occurrat, non vero ad fluvium Bolschaja, ubi tamen Myoxocephali magno numero et longe majores, quam hic locorum, quotannis capiuntur. Mas igitur et foemina capite est praegrandi, tumido ventre, maris caput convexius foemellae majus et omnimodo planum, corpus post branchias in utraque in 5 *plana* dividitur, quorum duo a summo dorso ad lineam lateralem tuberculis rotundis asperis, velut Rhombus asper (*Pleuronectes stellatus*. *Pallas Nov. Act. Petrop.* Tom. I. tab. IX. fig. 1. pag. 347.) et Raja *Asterias* obsitum habet lentis figura et magnitudine. Spatia vero haec *plana* mihi dicta non plana sunt sed modice convessa. Color dorsi supra lineam fuscus est et areis sordide albis et flavis flavoque rubentibus varius, pariter ac infra lineam generatim ranae instar marmoratus undique maculosus et varius est. Venter albus quidem, multis tamen areolis fuscis varius est post anum magis, a branchialibus pinnis ad antum usque minus. Mentum et gula ad pectorales pinnas usque minutis et pallide fuscis ac sordide albis crebrioribus et minoribus maculis varia sunt, ut venter ranarum. Pinnae dorsi, ut dorsum ipsum, maculosae sunt, pinnae branchiales autem, pinna analis et caudae plurimorum colorum mixtura varia sunt, ex albo flavo fusco et rubente colore variegantur ac fasciis transversis fuscis intensecantur, quae in branchialibus pinnis subtus crebiores

et insigniores apparent. Caput quale in ranis et bufonibus, rictus pariter ut in rana, superius labium obtuse acuminatum inferiore tantillum longius et latius. Os apertum lenticulare, labium exterius in superiore maxilla emissile, appendices frenales cuneiformes, ore clauso, ultra oculos adducuntur et ne hiando vel grandiorem piscem deglutiendo exterius labium luxetur, apophysis quaedam ossea extimo labio adnata mobilis, et velut in vagina quadam, infra oculos recondita, dum os clauditur, ibidem velut tuberculum prominet, dum vero aperitur; fovea ibidem profunda oritur.

Nares minutae, geminatae, osseo sepimento ad quatuor lineas discriminatae ac fere clausae, tubulosae, tubulo narium ad lineam unam prominente.

Oculorum foramen ovale praegrande, torositatem capitatis insigniter augens, oculi ipsi profundi intra arbitas haerent, grandes sunt ac cute communi seu periophtalmio quaquaversum obducuntur, quod circa oculos maculis fuscis et albis cereberrimis marmoratum et varium. Iris oculorum gemina, exterior sordide aurea est ac quam plurimis fuscis maculis perfusa, interior rutilans, rubens, capillaris circellus est, pupilla ampla nigricans, non exacte sphærica, sed quodammodo versus nares producta.

Intra oculos fossa est unam unciam lata a naribus incipiens et usque ad cervicem pergens. Caput hoc enorme et praegrande crassissimum est ad valvae branchialis cardines superiores; valva branchialis tribus ordinibus lamellarum conflatur: superior post oculos versus mentum sulco a posteriore dirimitur, duobus aculeis osseis validis ac pungentibus thecis inclusis ad caudam versus spectantibus horrida est, alter ordo unica pariter lamella constans, similibusque ejusmodi duabus aculeis armatur et, productione quadam auriculam humanam referente, branchias ad cardines superiores claudit. Lamellarum imbricatarum numero in quovis laterc 6 sunt. Valva branchialis sternum veluti amiculum ambit. Os intus album. Lingua brevis crassa obtuse acuminata edentula. Labia tam superiora quam inferiora singula duobus ossibus denticulatis limae instar aspera sunt, summo palato, statim post labia, area denticellis minutissimis aspera inest. Imo palato prope oesophagum pulvilli duo asperi denticulati rotundi insunt sex septemve lineas longi, his subjacent ad perpendicularum duo alii simillimi in mento retinendis et gulae admovendis piscibus, qui iisdem comminuendis aptissimi sunt. Branchiae quaternae pallide rubentes, intus utrimque tam ad externum quam internum latus pulvillis lenticularibus osseis limae instar asperis obsitae, valvae bran-